
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Широковская средняя 

общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Широковская СОШ») 

 

П Р И К А З 

 

13.09.2023    № 71-од 

 

О назначении ответственного за подготовку 

и проведение ГИА в 2023-2024 учебном году 

 

    В целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 9-х, 11-х классов, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего образования и среднего 

общего образования, 2023-2024 учебном году, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить Мащак О.В., заместителя директора, ответственной за подготовку 

и проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 

классов по программе основного и среднего общего образования, итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе и итогового сочинения в 11 

классе. 

2. Заместителю директора Мащак О.В.; 

- организовать работу по информированию всех лиц, участвующих в 

подготовке и проведении ГИА, с нормативно-правовыми 

документами; 

- осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и 

порядком проведения государственной итоговой аттестации в 

образовательном учреждении; 

-в рамках подготовки к ГИА организовать и провести тренировочные 

и диагностические работы; 



- обеспечить своевременное информирование всех участников 

образовательного  процесса- выпускников и их родителей (законных 

представителей), учителей – об организации и проведении 

государственной итоговой аттестации с использованием 

информационного стенда, а также сайта школы; 

- обеспечить безопасность и конфиденциальность персональных 

данных участников ЕГЭ, ОГЭ, включаемых в РИС, при обработке, 

хранении и использовании. 

3. Назначить учителей- предметников, работающих в 9,11 классах,    

ответственными: 

- за качественную подготовку учащихся к государственной итоговой 

аттестации; 

- за обучение учащихся правильному заполнению бланков регистрации и 

ответов; 

- за организацию и проведение консультаций по подготовке к 

государственной      итоговой аттестации. 

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                     А.Н. Постаногова  

С приказом ознакомлена:                                                          Мащак О.В. 

 


		2023-11-20T16:00:44+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




